43. ευρησει (u -ση): d add αυτον (et. d quem - eum) | ποιουντ. ουτωσ
 cum ABDFPΓΔΔΠ unc^a al pler syr^{cu} et utr sah cop etc ... MLT^{woi}Χ 33.
 69. 157. 346. 49^{ev} yscr 2^{ser} al pauc it vg aeth (Ir^{int 268} vide ante)
 ουτ. (L ουτω) ποιουντα :: ut Mt

44. αληθωσ: d al pauc c 180^{lat} αμην (: e Mt), e om αληθωσ λεγω
 υμιν

ὑπάρχουσι αὐτοῦ καταστήσει αὐτόν. 45^{156.5} εἰς δὲ εἶπη ὁ δούλος ἐκεῖνος ἐν τῇ καρδίᾳ αὐτοῦ· χρονίζει ὁ κύριός μου ἔρχεσθαι, καὶ ἄρξεται τύπτειν τοὺς παῖδας καὶ τὰς παιδίσκας, ἐσθίειν τε καὶ πίνειν καὶ μεθύσκεισθαι· 46 ἤξει ὁ κύριος τοῦ δούλου ἐκεῖνος ἐν ἡμέρᾳ ἣ οὐ προσδοκᾷ καὶ ἐν ὥρᾳ ἣ οὐ γινώσκει, καὶ διχοτομήσει αὐτόν, καὶ τὸ μέρος αὐτοῦ μετὰ τῶν ἀπίστων θήσει. 47^{156.10} ἐκεῖνος δὲ ὁ δούλος ὁ γινὼς τὸ θέλημα τοῦ κυρίου αὐτοῦ καὶ μὴ ἐτοιμάσας ἢ ποιήσας πρὸς τὸ θέλημα αὐτοῦ δαρήσεται πολλάς·

44. αὐτου: ΜΡΤ^ωΙΓΑ 157. 63^{en} al^{2scr} αὐτω (item c quae sunt ei, e qu. sunt illi)
45. ο δουλός: ΜΧ 18. 69. 71. 124. 346. al⁵ cop^{wi} et petr⁴ syr^{barsal} aeth Ir^{int}²⁶² (non item²⁶³; priora²⁶³ potius a Mt vdrtr pendere) ο κακός δουλ. (item Or^{2,189} εἰς δὲ ἀρξεται ο κακ. δουλ. λεγειν. Item, qui omnino a Lc non a Mt vdrtr pendere, Dial⁵¹¹ οτι ηξει ο κυριος του κακου δουλου εν ημερα etc) :: e Mt | εν τη καρδ. αυτου: Δ (per incuriam; servat enim autou) 435. om (libere Caes⁹⁸ εἰς δὲ εἶπη εν αυτω ο δουλ. κεινος, in seqq passim magis Mt quam Lc sequitur) | ο κυρ. μου cum κ⁶²ABDLRT^ωΙΧΓΑΔ unc⁷ al pler Bas^{eth}²⁴⁴ ... κ²etc^b κη p^{scr} w^{scr} al (ita enim edd Erasmi et aliorum) Or^{2,189} μου ο κυρ. (: ita Mt ex ΜΒCΔIL etc; ut κακος et ελθειν, ita μου ο κυρ. ex Mt hac translatum vdrtr) | ερχεσθαι: κμη al¹⁰ Caes ελθειν (Caes του ελθ.) :: ex Mt | Δ τυπειν | τ. παιδας etc: Or^{2,189} τ. συνδουλους αυτου και τας παιδισκ. (syr^{sch} aeth add domini eius) :: rursus ex Mt | εσθιειν (L -ει) τε etc: D^{5r} εσθιων τε και πεινων μεθυσκομενος, e manducans et bibens et inedrietur
46. τ. δουλ. κειν. (: et. Mt) et. Or^{2,189} Ir^{int}²⁶² ... D e Ir^{int}²⁶² αυτου | απιστων et. Ir^{int}²⁶² Or^{1,18} et^{2,189} item^{int}^{4,466} et⁴⁵⁰ Dial⁵¹¹ Caes⁹⁸: X 1. 118. 131. al plus¹⁰ Ir^{int}²⁶² υποκριτων :: ut Mt. Cf et. Ensluc¹²⁸ ο μεν πιστος - ο δ' ενωπιος τουτω - κληρον τε και μεριδα λαμβων μετὰ των υποκριτων η των απιστων, εν το τελος κλαυθμος και βρυγμ. etc; item Or^{int}^{2,679} sciant quoniam veniet dominus eorum in die - et dividet eos et partem eorum cum hypocritis et infidelibus ponet; et cum fuerint inter hypocritas et infideles positi etc | θησει: D sah cop syr^{cu} et sch Dial Caes ante μετὰ των pon
47. τ. κυρ. αυτου cum ΜΒD²ΚΛΤ^ωΙΧΗ al plus⁶⁰ Bas^{2,219} edd Cyr^{4,461} et 728 Antioch¹⁰¹¹ (Or^{2,228} et Antioch¹⁰⁵⁵ om αυτου) ... ε Ti τ. κυρ. αυτου cum ΔΕ²Α²ΡΡ¹ΗΜΕΣΥΝΓΔΔ al permu Bas^{2,219} ed et regg⁵²¹ | και μη ετοιμ. η (η cum ΜΒΤ^ωΙ 33.; ε Ln Ti μηδε cum ΑΡΧΙΓΑΛΗ unc rell al pler f vg cop syrP Bas^{2,219} et eth²⁴³; sah non praeparans aut non faciens) ποιησας: D 69. Or^{2,228} lib Dial⁶²³ lib Bas^{bapt}²²⁰ Chr^{2,50} Cyr^{4,728} Antioch¹⁰¹¹ et 1055 Ir^{int}²⁶² (qui soit voluntatem domini et non facit) Amb p²²⁰ και μη ποιησας (sine ετοιμ. η), item Or^{2,228} Cyr^{4,461} και μη ποιησ. (Or ποιων) αυτο ... L 13. 8p^e b c e ff²: i l q Cyp¹⁵ syr^{cu} et sch arm persP και μη ετοιμησας (omissis η ποιησας), b ff²: i et non praepa-